01/09/2021 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3609

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 991

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Coned Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 28634/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de
111 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 268, n° 322, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a S. K. D. Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 29797/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com
validade de 120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 288, n° 134, Bairro Meia Praia.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Enter Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº
251/2021, a Mudança de Titularidade da Certidão de Conformidade Ambiental, com
validade de 47 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar - Casas Geminadas, localizada na Rua 410 Esquina com Rua
406-B2, Lote 1356, Quadra 71, Loteamento Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a H. Hirt Massas e Pizzas Ltda, conforme processo FAACI nº 353/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Restaurante e Similares, localizada na Rua 230, nº 364, Sala 2, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Nataniele Valcarenghi Nitz, conforme processo FAACI nº 334/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Unifamiliar, localizada na Rua 436, Lote
334, Loteamento Jardim Agulhas Negras, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Flavio Luis Ribeiro 58908404015, conforme processo FAACI nº
356/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Restaurante e Similares, localizada na Rua 414, nº 88, Sala 3, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Francielle Antunes Rodrigues, conforme processo FAACI nº 333/2021,
a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Unifamiliar, localizada na Rua 442, Lote
121, Loteamento Jardim Agulhas Negras, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Impeto Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI
nº 331/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Av. Beira-Mar, Lote 18, Loteamento Jardim América,
Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Bada Hamburgueria e Choperia Ltda, conforme processo FAACI nº
358/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Restaurante e Similares, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº
3855, Box 109, Bairro Meia Praia.

01/09/2021 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3609

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 992

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Neusa Maria Zanchet de Menezes, conforme processo FAACI nº
360/2021, Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Regularização de Edificação Residencial Unifamiliar, localizada na
Rua 806 B, Lote 40, Quadra II, Jardim Santana, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Schewinski & Cia Ltda, conforme processo FAACI nº 261/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar - Casas Geminadas,
localizada na Rua 432, Lote 216, Loteamento Jardim Residencial Cardeal, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Igreja Evangelica Assembleia de Deus, conforme processo FAACI nº
141/2021, a Mudança de Titularidade da Certidão de Conformidade Ambiental, com
validade de 44 meses para atividade de Construção de Edificação Comercial,
localizada na Rua 430, Lote 244, Loteamento Jardim Residencial Cardeal, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Engelmann Construções e Incorporações Eireli, conforme processo
FAACI nº 316/2021, a Retificação da Certidão de Conformidade Ambiental, com
validade de 48 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar - Casas Geminadas de Interesse Social, localizada na Rua 408, Lote
875, Quadra 51, Loteamento Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Simone Decker Engler, conforme processo FAACI nº 325/2021, a
Retificação da Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Regularização de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na
Rua 408, n° 440, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Cicilia Pietrobon Gregio, conforme processo FAACI nº 329/2021, a
Retificação da Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Regularização de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na
Rua 144, n° 52, Lote nº 6, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Felipe Gomes Borges Eireli, conforme processo FAACI nº 376/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Restaurante e Similares, localizada na Rua 213, nº 62, Loja 02B, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a Ana
Claudia Venturini de Godoy Pereira, conforme processo FAACI nº 363/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Restaurante e
Similares, localizada na Rua 462, nº 743, Bairro Jardim Praiamar.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a
Madero Industria e Comércio S. A., conforme processo FAACI nº 327/2021, a Retificação
da Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial, localizada na Av. Nereu Ramos esquina com a
Rua 297, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu a
Igreja Evangelica Assembleia de Deus, conforme processo FAACI nº 141/2021, a Mudança
de Titularidade da Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua 430, Lote 244 do
Loteamento Jardim Residencial Cardeal, Bairro Morretes.